
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №2 

 

ПРИКАЗ 

от 15.09.2023 г.                                                                                          № 497 

Об участии в аккредитационном мониторинге 

в 2023-2024 учебном году 

 

 На основании приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 24.04.2023 года № 660/306/448 «Об осуществлении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, 

Министерством просвещения Российской Федерации и Министерством науки 

и высшего образования Российской Федерации аккредитационного 

мониторинга системы образования», п р и к а з ы в а ю: 

1.Принять участие в аккредитационном мониторинге в 2023-2024 учебном 

году. 

2. Назначить ответственным за заполнение чек-листов и внесение информации 

в информационную систему государственной аккредитации образовательной 

деятельности (далее ИС ГА) заместителя директора по УМР Мкртчян 

Екатерину Анатольевну. 

3. Мкртчян Е. А.: 

3.1 в срок до 18 сентября 2023 года провести предварительную оценку 

соответствия качества образования в ОО по реализуемым основным 

общеобразовательным программам НОО, ООО, СОО, используя чек-листы, а 

также подготовить необходимую информацию для внесения данных в ИСГА. 

4. Назначить соисполнителями заполнения мониторинга ИС ГА заместителя 

директора по УВР Жаркову Марину Германовну. 

5. Ответственным, указанным в п. 4 настоящего приказа, подготовить 

информацию для заполнения в ИС ГА в срок до 18 сентября 2023 г. и 

предоставить заместителю директора по УМР Мкртчян Екатерине 

Анатольевне.  

6.  Директору МБОУСОШ № 2 С. Р. Шолоховой обеспечить внесение 

сведений в ИС ГА в срок с 19 сентября по 01 октября 2023 г. 

7. Данный приказ подлежит опубликованию на официальном сайте 

МБОУСОШ № 2. 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.   

 

 

Директор МБОУСОШ № 2                                                      С. Р. Шолохова 

С приказом ознакомлены: 

Мкртчян Е. А. 

Жаркова М. Г. 


